
 1 

 
 

CITTA' DI ALBA 
(Provincia di Cuneo) 

___________ 
 
 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 49  DEL  19 gennaio 2026 
 
 

RIPARTIZIONE OPERE PUBBLICHE 
Settore Lavori Pubblici – Edilizia Scolastica-Sport 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.          / 
 
 
OGGETTO: Servizio di pulizia interna, esterna e di igienizzazione dei servizi igienici autopulenti   
                     di Piazza Cagnasso, Piazza Prunotto, Piazza Falcone, C.so Piave e C.so Langhe dal 1°  
                     Marzo al 31 Dicembre 2025” 
         Liquidazione fattura di complessivi €746,64 Iva compresa alla COOPERATIVA 
                     COESIONI SOCIALI SOC.COOP.SOC, corso Piave 71/b Alba (CN) - P.Iva:  
                     02531620041 - CIG: B5C56548CD. 

   Prospetto di liquidazione n.12 del 14.01.2026. 
 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 
 

- con Determina Dirigenziale n. 245/2025 R.G.D. n.731 del 12.03.2025 veniva affidato il  

“Servizio di pulizia interna, esterna e di igienizzazione dei servizi igienici autopulenti  di 

Piazza Cagnasso, Piazza Prunotto, Piazza Falcone, C.so Piave e C.so Langhe dal 1°  Marzo 

al 31 Dicembre 2025”, alla COOPERATIVA COESIONI SOCIALI SOC.COOP.SOC, 

corso Piave 71/b Alba (CN) P.Iva:02531620041, per netti €6.192,00 oltre Iva 22% per 

complessivi €7.544,24. 

 

Tale spesa trova copertura alla capitolo 5781 bilancio 2025 
- Missione: 01 
- Programma: 05 
- Titolo: 1 
- Piano dei conti finanziario integrato: V U.1.03.02.13.002 SERVIZI DI PULIZIA E 

LAVANDERIA 
- Capitolo: 5781 
- Bilancio 2025 
- Scadenza pagamenti: 31.12.2025 

 
 
 Considerato che il Servizio di pulizia interna, esterna e di igienizzazione dei servizi igienici 

autopulenti  di Piazza Cagnasso, Piazza Prunotto, Piazza Falcone, C.so Piave e C.so Langhe dal 1° 

Marzo al 31 Dicembre 2025” è correttamente concluso, la “COOPERATIVA COESIONI SOCIALI 

SOC.COOP.SOC”, P.Iva:02531620041, ha trasmesso, per il mese di dicembre 2025, le fattura 



 2 

n.1351/B del 29.12.2025 di netti €612,00 oltre Iva 22%  per un importo complessivo di €746,64 Iva 

compresa, come da prospetto di liquidazione n. 12  del 14.01.2026. 

 
Dato atto che l'adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale, ai sensi 

dell’art.107 del Testo Unico 18/08/2000, n.267, degli articoli 4, 16, 17 del D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i. e 
dell’art.71 dello Statuto comunale. 

 
Constatato che l’adozione del provvedimento stesso compete al Dirigente, come individuato dal 

provvedimento del Sindaco n.35 del 01/07/2025. 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 123 del 19/12/2025, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2026/2028. 
 

  Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 522 del 24/12/2025, con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2026/2028, il quale attribuisce le risorse per la gestione del servizio. 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 123 del 29/03/2025, relativa all'approvazione del 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025/2027, con particolare riferimento alle disposizioni in 

materia di anticorruzione e trasparenza." 

 
Visto il combinato disposto dall’art.183 del D.Lgs. n.267/2000, del D.Lgs n.118/2011 e del DPCM del 

28/12/2011. 

D E T E R M I NA 

- di liquidare alla “COOPERATIVA COESIONI SOCIALI SOC.COOP.SOC”–P.Iva 

02531620041, per il “Servizio di pulizia interna, esterna e di igienizzazione dei servizi igienici 

autopulenti  di Piazza Cagnasso, Piazza Prunotto, Piazza Falcone, C.so Piave e C.so Langhe dal 

1°  Marzo al 31 Dicembre 2025”, CIG: B5C56548CD,  la fattura n. 1351/B di complessivi 

€746,64 Iva compresa, servizio regolarmente eseguito dando atto che trattasi di RR.PP. 2025, 

come da prospetto di liquidazione n. 12 del 14.01.2026; 

- di  dare atto che la spesa non ricade per importo e caratteristiche nell’ambito di applicazione 

dell’art. 17/bis del D.Lgs n.241/1997; 

- di dare atto che, ai sensi della L. n.136 del 13/08/2010, l’Impresa ha comunicato che il c/c    

   dedicato alle commesse pubbliche è il seguente:  

IT90L 03069 2254 01 0000000 3392 Intesa San paolo viale Vico Alba 
 

 
Alba, lì 

                                                                                                                  
 

          IL DIRIGENTE 
 (Arch. Daniela ALBANO) 

 
 
 
 
 
 
 
Allegati:Prospetto di liquidazione 

 
 
DIR 
260114 

 
 


